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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

ننگیکهپاکنمیشود
 محمد ایمانی: »این ننگ از پیشــانی مدعیان اصلاح طلبی پاک نمی شود 
که بهانه فتنه ســبز در ســال ٨٨ را اعتراض به نتیجه انتخابات قرار دادند اما 
روز عاشــورای همان سال، اقدام به کف و سوت و هلهله کردند و کتیبه ها و 
موکب های امام حســین)ع( را شمر وار به آتش کشــیدند. .. آنها که حرمت 
شــکنان عاشــورای ســال ٨٨ را مردمان خداجو خواندند- وحال آنکه اجیر 
شدگان بهائیت و سلطنت طلبان و منافقین بودند- بی تردید در اردوگاه یزید 
بودند و نقاب از صورت شان افتاد؛ ولو هشت ماه قبل تر برای عوام فریبی، شعار 
یا حســین- میر حسین می دادند؛  اما دیگرانی که سکوت کردند و رضایت به 
آن جنایت بی سابقه دادند، مشمول این فراز زیارت وارث هستند که لعن الله 
ُأمهًْ قتلتْکم، و لعن الّله أمهًْ ظلمتکم، و لعن الله أمهًْ سمعتْ بذلك فرضیتْ به. 

لعنت خدا بر آنها که از این ستم بزرگ باخبر شدند و به آن راضی شدند.«
شانسآوردایراناست

 کاربری نوشت: » شب عاشورا مست می کنن، با ماشین به سمت عزادارها 
میرن و چندین نفرو زیر می گیرن! اگه تو آمریکا باشه باید شانس بیاره پلیس 
موقع دستگیری بهش شلیك نکنه ولی اینجا بزودی باید شاهد کلی آه و ناله 

باشیم که یارو یه فعال مدنی مظلوم بوده!«
اگردیننداریدآزادهباشید

 نیلوفر با انتشــار تصویری از یك کودک یمنی نوشت: »سال ها پیش پیام 
انسانیت: اگر دین ندارید آزاده باشید...«

شرکایآمریکا
 سید یاسر جبرائیلی: »سخت ترین تحریم ها علیه ایران- تحریم نفت و بانك 
مرکزی- در دوره اوباما وضع شــد و دولت دموکرات وی نه تنها به تعهداتش 
در برجام عمل نکرد، بلکه بارها آن را به صورت فاحش نقض کرد. کسانی که 
مسائل کشور را به انتخابات آمریکا گره می زنند، یا آمریکا را نمی شناسند، یا 

شریك آمریکا هستند.«
عصبانیتازرسانهیکنفره

 مرصاد: »عصبانیت رسانه های معاند از رسانه یك نفره رهبر انقلاب نشون 
میده دو قطبی کاذبی که اونها به نام علم یا دین به وجود آورده بودن شکست 

خورده.«
عملدقیق

 فهیمه رضایی: »شروع بازدید های نظارتی رئیس مجلس از خوزستان نشان 
می دهد رفع مشــکلات مردم و نظارت دقیق بــر عملکرد قوه مجریه پس از 

سال ها در حال محقق شدن است.«

بحران طوفان 
سهمگین 
در لوئیزیانا

لوئیزیاناآمریکا ایالت ازساکنان نفر هزاران
بیخانمان »لــورا« طوفان وقوع پی در

شدهاند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از 
تلویزیون سی بی اس، بیش از ۳۵۰ هزار تن از 
ســاکنان این ایالت برق ندارند. سقوط تیر های 

برق باعث مســدود شدن جاده ها شده و این موضوع به نوبه خود سبب شده 
اســت تلاش ها برای باز ســازی این مناطق بیش از پیش دشــوار شود. شهر 
»لیك چارلز« یکی از مناطقی است که بیش از پیش تحت تأثیر این طوفان 

قرار گرفته است.
خبرنگار ســی بی اس گزارش داد: در شهر لیك چارلز مأموران چهار روز 
پس از آنکه طوفان لورا ســواحل لوئیزیانــا را در نوردید، همچنان در تلاش 
برای پاک سازی جاده ها هستند. این طوفان باد هایی با سرعت ۱۵۰ مایل بر 
ساعت را با خود همراه داشت که سبب واژگون شدن درختان و از بین رفتن 
خانه ها شــد. شمار زیادی از خانه ها آســیب دیدند و بسیاری از ساکنان این 

شهر برق و آب ندارند.
یکی از مقامات لیك چارلز گفت: شــمار زیادی از شهروندان ما در حال 

حاضر خانه و جایی برای ماندن ندارند. 
در حالی که در پــی وقوع این طوفان هزاران تن تلاش کردند در جایی 
پناه بگیرنــد، نگرانی هایی در این باره وجود دارد که تلاش برای باز ســازی 

می تواند سبب تشدید بحران کرونا و ایجاد یك فاجعه بهداشتی شود.
سرپرســت وزارت امنیت داخلی آمریکا گفت: چیزی که امروز می بینیم 
این اســت که هزار و 6۰۰ تن در پناهگاه ها به سر می برند و در این مکان ها 

فاصله گذاری اجتماعی رعایت نمی شود. 
بســیاری از مردم در تلاش بــرای فراهم کردن نیاز های اساســی خود 

هستند. 

مرگ 4 نفر در 
تصادف با خودروی 

ارتش آمریکا 

ســانحهبرخوردخــودروینظامیکره جنوبی
بایکخودرویمسافربریدر آمریکایی
نزدیکی»سئول«چندینکشتهوزخمی

برجایگذاشت.
به گزارش اسپوتنیك، در این حادثه چهار 
سرنشــین خودروی ســواری اهل کره جنوبی 
جان خــود را از دســت دادند و یك ســرباز 

آمریکایی نیز مجروح شد.
این خــودروی زرهی آمریکایی در حال عزیمت به یك پایگاه نظامی در 

نزدیکی سئول بود که خودروی سواری با آن برخورد می کند.
قربانیان این حادثه ابتدا به بیمارســتان منتقل شــدند و تحت معالجه 

اضطراری قرار گرفتند اما کمی بعد بر اثر شدت جراحات جان باختند.

تیراندازی در 
رستوران با 

6 کشته و زخمی

پلیسآمریــکاازوقوعتیراندازیدرآمریکا
یکرســتوراندرایالت»ایلینوی«خبر

داد.
به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
راشاتودی، پلیس شهر شیکاگوی آمریکا تأیید 
کرد که در جریان تیراندازی در یك رســتوران 
در شهر شیکاگو، یك تن کشته و پنج تن دیگر 

زخمی شدند.
قربانیــان این تیرانــدازی در حال صرف ناهار در محوطــه بیرونی این 
رســتوران بودنــد که با حمله فرد ضارب مواجه شــدند. پنــج مصدوم این 
 حادثه به دو بیمارســتان جداگانه منتقل شدند که حال سه تن از آنها وخیم 

است.
بنابر گزارش ها، ضارب یك فرد ناشــناس سوار بر یك خودرو بود و تنها 

یکی از این قربانیان هدف فرد ضارب بوده است.
ایــن تیراندازی ســاعت ۲ بعدازظهر به وقت محلی اتفــاق افتاد. هنوز 

جزئیات بیشتری از این حادثه در دست نیست.

افزایش ۶ درصدی اهدای خون تهرانی ها 
در تاسوعا و عاشورا

اهدایخونمردمپایتختدرروزهایتاســوعاوعاشــورای
حسینینسبتبهسالگذشتهافزایش۶درصدیداشتهاست.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، روز های شنبه و یکشنبه هشتم و 
نهم شــهریورماه و همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی، مراکز اهدای خون 
در پایتخــت میزبان عزاداران سیدالشــهدا)ع( بودند که با نذر خون به یاری 

بیماران شتافتند. 
بر اســاس آمارها، چهار هزار و ٨۷۴ نفر از تهرانی ها در روز های تاســوعا 
و عاشــورا به ۱۲ مرکز ثابت و سیار اهدای خون در مناطق مختلف پایتخت 
مراجعه کردند که ســه هزار و ۹۹۳ نفر از آنها توانستند با اهدای خون خود، 
یاری رسان بیماران باشند و علی رغم سختی های ناشی از شیوع ویروس کرونا، 
ثبت کننده افزایش حدود 6 درصدی اهدای خون نســبت به ســال گذاشته 

باشند.
از مجموع ســه هزار و ۹۹۳ اهدای خون ثبت شده در روز های تاسوعا و 
عاشورای حسینی سال ۱۳۹۹، یك هزار و ۷٨۷ نفر از اهداکنندگان در دسته 
کسانی بودند که به صورت مستمر در صف داوطلبان اهدای خون حضور پیدا 
می کنند، یك هزار و ۳۰۹ نفر از این اهداکنندگان نیز در ســال های گذشته 
ســابقه اهدای خون داشــته اند و همچنین ٨۷۹ نفر از اهداکنندگان افرادی 

بودند که برای اولین بار اقدام به اهدای خون کرده بودند.

تعویض پلاک در تهران از هفته آینده فقط با 
»نوبت دهی اینترنتی« انجام می شود

رئیسمرکزشــمارهگذاریپلیسراهورناجاازارائهخدمتبه
شهروندانبهصورتنوبتدهیاینترنتیدرتماممراکزتعویضپلاک

خودرووموتورسیکلتدرپایتختازهفتهآیندهخبرداد.
ســرهنگ علی محمدی به خبرگزاری فارس گفت: از امروز چهار مرکز 
شــماره  گذاری خودرو اعم از اتحاد در تهرانپارس، الغدیر در یافت آباد، چیتگر 
در جــاده مخصــوص کرج و باقرشــهر ارائه خدمت بــرای تعویض پلاک و 
شماره گذاری را به صورت نوبت دهی اینترنتی انجام می دهند و امکان مراجعه 

حضوری بدون داشتن نوبت اینترنتی امکان پذیر نیست.
محمدی افزود: هم اکنون بخشی از مرکز میثم در وردآورد و خاوران در 
جــاده خاوران به صورت حضوری به مراجعان خدمت ارائه می دهند؛ اگر چه 
این دو مرکز اولین مراکزی بودند که نوبت دهی اینترنتی را شــروع کردند اما 
ظرفیتی از آنها به صورت حضوری فعالیت می کند که از هفته آینده ظرفیت 
حضوری این مراکز نیز ملغی شده و مراکز میثم و خاوران مانند مراکز اتحاد، 
الغدیر، چیتگر و باقرشــهر فقط به صــورت نوبت دهی اینترنتی ارائه خدمت 

خواهند کرد.
وی در پاسخ به پرســش دیگر درخصوص وضعیت مراکز شماره گذاری 
موتورســیکلت اظهار داشت: زیرســاخت های لازم در این زمینه مهیا شده و 
از هفته آینده نیز مراکز شــماره گذاری موتورســیکلت به صورت نوبت دهی 

اینترنتی فعال خواهند بود.
رئیس  مرکز شــماره گذاری پلیس راهور ناجا خاطرنشان کرد: هموطنان 
می تواننــد با مراجعه به ســامانه نوبت دهی یا از طریق ســایت پلیس راهور 
در ســامانه نوبت گرفته و در ســاعت مقــرر نه زودتر و نــه دیرتر به مرکز 
انتخاب شده برای شــماره گذاری مراجعه کنند، اگر دیرتر برسند نوبت شان 
 کنســل می شــود، همچنین مدارک لازم را به همراه داشته باشند تا معطل 

نشوند.
محمدی گفت: ۱۰ مرکز در تهران برای شــماره گذاری و تعویض پلاک 
فعالیت می کنند؛  دو مرکز مختص خودروســازان و شماره گذاری نوشماره ها 
هســتند که در داخل ســاختمان خودروسازان مستقر اســت؛ دو مرکز هم 
مخصوص موتورســیکلت ها و 6 مرکز هم تعویض پــلاک خودروها را انجام 
می دهنــد که از هفته آینــده هر 6 مرکز پلاک گذاری خــودرو به همراه دو 
مرکز پلاک گذاری موتورســیکلت در تهران کار تعویض پلاک را برای افرادی 
انجام می دهند که قبلًا از طریق اینترنت نوبت گرفته و مرکز خود را انتخاب 

کرده باشند.

خروج  مترو از ریل در خط 2 مترو تهران
روابطعمومیمتروتهرانبااشــارهبهخروجیکیازواگنهای
مترودرایستگاهدانشگاهعلموصنعت،اعلامکرد:خوشبختانهدر

اینحادثههیچیکازمسافرانآسیبندیدند.
مدیر روابط عمومی مترو تهران و حومه با اشاره به  اینکه صبح  دیروز به 
دلیل خروج یکی از واگن ها در ایســتگاه دانشگاه علم و صنعت سرویس دهی 
در خط ۲ مترو تهران با اختلال روبرو شد، اظهار داشت: خوشبختانه در این 

حادثه هیچ یك از مسافران آسیب ندیدند.
محســن محمدیان گفت: این مشــکل با تلاش همکاران فنی برطرف 
 و اعــزام قطارهــا بر اســاس جــدول زمان بنــدی حرکت قطارهــا انجام 

 شد.
 وی افزود: این حادثه در کمیســیون ســوانح بررسی و علت یابی خواهد 

شد.

پرواز
دختربچه 

با بادبادک 

تایوان تایوان در بادبادک جشــنواره یک
حادثهآفرینشد.

به گزارش ایســنا، جشــنواره بین المللی 
بادبادک ها در شهر »سینچو« واقع در جنوب 
تایپه، پایتخت تایوان در حال برگزاری بود که 
یك کودک سه ساله به دم بادبادک خود گیر 

کرده و در آسمان به پرواز درآمد. 
ویدئوی این حادثه که به 
طور گســترده در شبکه های 
به دســت  اجتماعی دســت 
می دهــد  نشــان  می شــود، 
بزرگ  بادبــادک  نفر  چندین 
نارنجــی کمرنــگ دم بلند را 
برای به پــرواز درآمدن آماده 
می کننــد کــه بادبــادک در 
اثر وزش شــدید باد به پرواز 
درآمده و دختربچه را از روی 

زمین بلند می کند.
تــا زمانی کــه حاضرین 
موفق بــه گرفتن دم بادبادک 

و به زمین آوردن کودک شــوند، این دختربچه حدود ۳۰ ثانیه در آســمان 
معلق بود.

دختربچه بلافاصله به همراه مادرش و کارکنان جشــنواره به بیمارستان 
منتقل شــد اما به طور معجزه آسایی فقط دچار جراحات جزئی با ساییدگی 
روی صورت و گردن شده بود. وی در حال حاضر از بیمارستان مرخص شده 

و در کنار خانواده اش است.
شهردار ســینچو ضمن عذرخواهی به دلیل وقوع این حادثه اعلام کرده 
که این جشنواره بلافاصله برای اطمینان از امنیت شرکت کنندگان به حالت 
تعلیق درآمده اســت. بنا بر گزارش ســی ان ان، گفته می شود وزش باد روز 
گذشته در شهر سینچو بیش از حالت معمول بوده و بین ۵۰ تا 6۱ کیلومتر 

بر ساعت برآورد شده است.

آتش سوزی 
مرگبار در قایق 

مهاجران

ایتالیا مقاماتایتالیاازکشتهشدندستکم
ســهمهاجربراثرحادثهآتشسوزیدر
قایقیحامل۲۰مهاجردرسواحلجنوبی

اینکشورخبردادند.
به گزارش ایســنا، در ایــن حادثه که در 
نزدیکی بندر»کروتون« ایتالیا رخ داد علاوه بر 

کشته شدن دو سرنشین مرد و یك زن، پنج مهاجر دیگر نیز زخمی شدند.
پنج زخمی این حادثه به بیمارستان منتقل شده اند که به گفته مقامات 

حال دو نفر از آنها وخیم است.
همچنین دو مامور پلیس نیز در تلاش برای جابجایی قایق حادثه دیده 

و کمك به مهاجران زخمی شدند.
گزارش ها حاکیست آتش گرفتن موتور این قایق منجر به وقوع انفجار و 

آتش سوزی در آن شده است.

13استاندروضعیتقرمزو15استاندرشرایطهشدارقراردارند

شناسایی 1۶۴۲ مورد ابتلای جدید و فوت 109 بیمار کرونایی دیگر

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

صفحه 10
سه شنبه 11 شهریور 1۳۹۹
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وزیرآموزشوپرورشگفت:شنبهروزآغازسال
تحصیلیاســتوبنابرایناستکههمهمدارسبه
صورتحضوریدایرباشندمگرمنطقهایکهازسوی

ستادملیکرونااعلامشودکهقرمزاست.
به گزارش ایســنا، محســن حاجی میرزایی در نشست 
خبری با اصحاب رســانه در آســتانه آغاز سال تحصیلی با 
تأکیــد بر مراقبت از ســلامت دانش آموزان، اظهار داشــت: 
حداکثــر مراقبت را به عمــل خواهیم آورد. مــدارس آگاه 
شده اند و دستورالعمل ها ابلاغ شــده است. تلاش می کنیم 
محیط مناســبی را فراهم کنیم و خانواده ها باید مشــارکت 

داشته باشند. 
آغازآموزشهایتلویزیونیاز15شهریور

 حاجی میرزایی افزود: از ۱۵ شهریور برنامه های آموزشی 
تلویزیونی شروع می شــود.در نقاطی که دسترسی اینترنت 
وجود ندارد تلویزیون می تواند آموزش های لازم را در اختیار 

دانش آموزان قرار دهد. 
رونماییازشادجدید

وی با اشــاره به توسعه ظرفیت های شبکه »شاد« گفت: 
روز پنجشنبه شــبکه شــاد با ظرفیت های جدید رونمایی 

خواهد شد.
35درصدمدارسحضوریتدریسمیکنند

وزیر آموزش و پرورش درباره تعداد و شــمار مدارســی 
که آموزش آنها در کشــور به صــورت غیرحضوری خواهد 
بود، گفت: ۳۵ درصد مدارس ما که تعدادشــان کمتر از ۵۰ 
دانش آموز است و می توانند با رعایت پروتکل های بهداشتی 
فاصله را رعایت کنند، کلاس ها طبق روال عادی برقرار است، 
اما در مورد بقیه مدارس، بحث آموزش حضوری منتفی نیست 
و اصل بر حضوری بودن آموزش ها اســت. درباره 6۵ درصد 
مدارس باقی مانده باید گفت در جایی که تعداد دانش آموزان 
به گونه ای باشــد که رعایــت فاصله ممکن نباشــد ناگزیر 
هســتیم کلاس ها را حضوری برگزار کنیم اما در قالب گروه 
بندی های متفاوت کــه برخی روزهای فرد و برخی روزهای 
زوج به مدرســه بیایند. حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه در 
همه مدارس سراســر کشور اصل بر برگزاری حضوری است 
مگر اینکه رعایت پروتکل ها تحت هیچ شرایطی امکان پذیر 
نباشد، اظهار داشت: برنامه ریزی های جزئی به مدارس واگذار 

وزیرآموزشوپرورش:

دانشآموزانبهجزدرمناطققرمزاز۱۵شهریوربهمدرسهمیروند

معاونکلوزارتبهداشتگفت:درموردسفردر
شرایطکرونااگرفقطبهخواهشازمردماکتفاکنیم
موفقنخواهیمشدولازماســتتامقرراتیدراین

زمینهوضعشود.
ایــرج حریرچی در مصاحبه با خبرگزاری صداوســیما،  
اظهار داشت: در روز پنجشنبه شاهد دو میلیون و ۵66 هزار 
ســفر بین اســتانی بودیم که حتی از روز مشابه پارسال که 
شرایط عادی بود تعداد سفرهای ما رشد ۹ درصدی داشت و 

این امر هرگز قابل توجیه نیست.
حریرچی افزود: کســانی که سفر کردند هم استان های 
مقصد و هم اســتان های مبداء را بعد از بازگشت تحت تأثیر 
قرار مــی دهند، تجربه تلخ ما و همچنیــن تجربه تلخ دنیا 
نشــان داد که در مورد ســفر اگر فقط به خواهش از مردم 
اکتفا کنیم موفق نخواهیم شــد و لازم است تا مقرراتی در 

این زمینه وضع شود.
وی ادامه داد: متأسفانه استان هایی که خودشان شرایط 
خوبی نداشتند نظیر گلستان و مازندران که در وضعیت قرمز 
هستند بیشترین تعداد مسافر را داشتند به طوری که بیش از 
٨۰ هزار خودرو فقط وارد مازندران شدند. معاون کل وزارت 
بهداشت تصریح کرد: با توجه به سفر های انجام شده در چند 
روز اخیر، از هفته آینده افزایش مراجعات ســرپایی و بعد از 
دو تا سه هفته افزایش تعداد بستری و پس از چهار تا شش 

هفته افزایش مرگ و میر را شاهد خواهیم بود.
مراسمعزاداریها

بارعایتشیوهنامههایبهداشتیانجامشد
حریرچی با اشاره به برپایی مراسم های دهه اول محرم 

گفت: کارشناسان بهداشتی ما که تعدادشان ۷ هزار و ٨۰۰ 
نفر بود بازدیدهایی را از مراسم های مختلف در سطح کشور 
داشتند، خوشبختانه مراسم عزاداری دهه اول به خصوص 
در شهرهای بزرگ با رعایت شیوه نامه های بهداشتی انجام 
شــد و مردم از نظــر فاصله گذاری فیزیکــی و برپا نکردن 
مراسم در اماکن سربســته بسیار خوب عمل کردند، البته 
نمی توان گفت که صددرصد شیوه نامه ها رعایت شده است 
اما مشاهدات نشان می دهد که تعهد اعضای هیئت ها وقتی 
با شــیوه نامه های شفاف همراه شود بسیار خوب و مناسب 

خواهد شد.
وی با تقدیر از رهبر انقلاب گفت: تذکرات اولیه ایشــان 
و الگوسازی ایشــان در برگزاری مراسم محرم کمك بسیار 

زیادی به ستاد ملی کرونا کرد.
مسافرانیکهازسفربازگشتندیکهفتهازحضوردر

تجمعاتخودداریکنند
همچنین به گــزارش خبرگزاری فــارس، رضا جلیلی 
خشــنود، معاون ســتاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران، 
در برنامــه »تهران کلینیك« رادیو تهران با اشــاره به اینکه 
حجم مســافرت های هفته گذشته بســیار بالا بود و اثرات 
این حجم از ســفرهای تابســتانی را طی ۱۴-۱۰ روز آتی 
خواهیم دید، گفت: مســافرانی که از ســفر بازگشتند، باید 
طــی ۷-۵ روز از حضــور در تجمعــات خــودداری کنند، 
زیرا ممکن اســت ناقل ویروس بوده و فعــلا بدون علامت 
باشــند. این بازه یك هفتــه ای به این دلیل اســت که در 
 صورت بروز علایم بیماری ســریعا به مراکز درمانی مراجعه 

کنند.

احتمالتعطیلیبیمارستاندرزمستان
بهدلیلکمبودنیرو!

رئیس  بخش آی سی یو بیمارستان یحیی نژاد بابل با  اشاره 
به افزایش ســفرهای مردم در تعطیلات عاشورا و تاسوعا به 
شمال کشــور و خطر احتمالی افزایش شیوع ویروس کرونا، 
به ایلنا گفت: این ویروس در همه نقاط کشــور شــیوع پیدا 
می کند، اما با توجه به تراکم جمعیت در شمال کشور شرایط 
بدتر خواهد شــد، این موضوعی است که قطعا اتفاق خواهد 
افتاد و نمی دانم دولتمردان چرا جلوی این اتفاق را نگرفتند، 
چون بســتن ورودی مراکز تفریحی و دریا راهکار مناسب و 
کافی نیســت و اینکه چرا ورودی شــمال کشور و خروجی 

تهران را نبستند، جای سؤال دارد.
سید احمدقاسمی افزود: البته درست است که فوتی ها 
نســبت به اسفند و فروردین کاهش پیدا کرده، اما نمی توان 
این را ملاک قرار داد، چون آن زمان ما آمادگی این موضوع 
را نداشتیم و تازه وارد ماجرای شیوع کرونا شده بودیم، کادر 
درمان از اینکه چه اتفاقی در حال افتادن است، کاملا بی خبر 
بود، اما بعد شــرایط پایدار شده بود و آمار رو به کاهش بود 
که دوباره با بازگشایی کسب و کارها، عدم رعایت پروتکل ها 
و همچنین دورهمی هایی که مردم می گیرند، شرایط وخیم 
شد، به همین دلیل پرســنل ما از شدت فرسودگی هر روز 
در حال کم شــدن هســتند و من هــر روز تقریبا گواهی 
استعلاجی ســه الی پنج نفر از کادر درمان یك بیمارستان 
را تایید می کنم و اگر با همین وضعیت پیش برویم، به دلیل 
 کمبود نیرو عملا در زمســتان باید بیمارســتان را تعطیل 

کنیم.

معاونکلوزارتبهداشتبااذعانبهلزوموضعمقرراتسفررفتندرشرایطشیوعکرونا:

سفر های اخیر باعث افزایش تعداد بستری و مرگ و میرهای کرونایی 
در هفته های آینده خواهد شد 

شده که متناسب با وضعیت تصمیم گیری می کنند و فعالیت 
آموزشی را آغاز می کنند.

شروعمتفاوتسالتحصیلیبرایکلاساولیها
وی درباره حضور کلاس اولی ها در مدرسه گفت: کلاس 
اولی ها اهمیت ویژه ای برای ما دارند و تاکید ما بر این اســت 
که حتی اگر شده به صورت محدود و دونفر دونفر حتما باید 
به همراه خانواده به مدرسه بروند و با معلم خود آشنا شوند. 

وضعیتآموزشدرحاشیهشهرها
وزیر آموزش و پرورش درباره روند آموزش در حاشــیه 
شــهرها افزود: هرجا تعداد دانش آموزان بیش از حدی باشد 
که فاصله گذاری ممکن نباشــد باید گروه بندی شوند. برای 
آنها که به ابزار و اینترنت دسترسی ندارند آموزش تلویزیونی 
که پوشش گسترده تری دارد ارائه می شود حتی اگر دسترسی 
به تلویزیون هم نداشته باشند با تولید بسته های یادگیری و 

ارتباط با معلم آموزش را دنبال خواهیم کرد. 
تعیینتکلیفهزینهاینترنتشبکهشاد

قبلازآغازسالتحصیلی
حاجی میرزایی درباره اینترنت شــبکه شاد گفت: بحث 

اینترنت مورد پیگیری ما قرار گرفته و پیشنهادهایی به ستاد 
کرونا دادیم. کمیته ای برای بررســی موضوع تعیین شد که 
پیشــنهاد کمیته تعیین و دریافت یك سوم هزینه اینترنت 
اســت که هنوز در ســتاد ملی تصمیم گیری نشده و قبل از 

شروع سال تحصیلی تعیین تکلیف خواهد شد.
وی با بیان اینکه تلاش می کنیم تا جایی که می شــود 
هزینــه اینترنت را برای اســتفاده از شــبکه شــاد کاهش 
دهیــم و حتی رایگان کنیم، درباره اســتفاده از پلتفرم های 
دیگر بیان کــرد: چارچوبی تعیین شــده که مجموعه های 
دیگــر به خصوص مــدارس غیردولتی چه طــور می توانند 
از قالب های مکمل اســتفاده کنند. بســتر رسمی آموزش 
شــبکه شاد است اما اگر برای آموزش های تکمیلی بخواهند 
از پلتفرم هایــی اســتفاده کنند مقرراتش تدوین شــده که 
 ابلاغ خواهد شــد و بخــش خصوصی می توانــد همکاری 

کنند.
ارائهسیمکارتدانشآموزیبرایتامینامنیت

وزیر آموزش و پرورش دربــاره امنیت دانش آموزان در 
مراجعه به اینترنت گفت: یکی از دغدغه های مهم ما همین 

موضوع بوده اســت. با اپراتورها صحبت شده و تلاش بر این 
است که سیمکارت دانش آموزی در اختیار دانش آموزان قرار 

بگیرد که دسترسی به اینترنت ایمن دارد.
حاجی میرزایی در پاسخ به اینکه خانواده ها هنوز تکلیف 
خود را نمی دانند، شنبه مدارس باز است یا خیر؟ عنوان کرد: 
روز شنبه روز آغاز سال تحصیلی است و بنا بر این است که 
همه مدارس به صورت حضوری دایر باشــند مگر منطقه ای 
که از ســوی ســتاد ملی کرونا اعلام شــود که قرمز است و 
مدارس اجازه بازگشایی ندارند. حتی اگر منطقه ای زرد باشد 
کلاس ها برگزار می شود ولی با تعداد محدودتر دانش آموزان؛ 
این موضوع تا قبل از روز شنبه از سوی مدارس به خانواده ها 

اطلاع رسانی می شود.
وی درباره تهیه تبلت ارزان گفت: ظرفیت تولید داخلی 
پایین است و امکان واردات و تامین منابع مالی لازم در این 
زمان کوتاه دشوار است. پیگیری هایی در حال انجام است اما 
فرض را بر این گذاشته ایم برای آنها که تبلت ندارند آموزش 

را به طرق دیگری ارائه کنیم.
مدارسمجبوربهنمرهدهینشدند

وزیــر آموزش و پرورش در پاســخ به پرسشــی درباره 
وضعیت ارزشیابی های پایانی و نمره دهی به دانش آموزان در 
سال تحصیلی گذشــته اظهار داشت: اینکه مدارس را ناچار 
کرده انــد بچه ها را در امتحانات قبول کنند گزاره درســتی 
نیســت و اطلاعات شما دقیق نیســت. ما هیچ ملاحظه ای 
برای اینکه معلمی سؤالات را تسهیل کند یا در تصحیحش 
اغماض کند، نداشته ایم. اگر در هرجایی چنین اتفاقی افتاده 
تخلف است و بررسی خواهد داشت. اتفاقا اصرار داشتیم همه 
محتوای آموزشــی تدریس و از آن آزمون گرفته شود. برای 
پایه نهم و دوازدهم نیز اصرار ما برگزاری حضوری امتحانات 

بود. 
مجوزجذب8هزارمربیتربیتی

حاجی میرزایی با بیان اینکه مجوز جذب ٨ هزار مربی 
امور تربیتی داریم که کم ســابقه است افزود: ۱۰۰ میلیارد 
تومان نیز برای تجهیز هنرستان ها اختصاص یافته است که 
گام خوبی برای حمایت از هنرستان ها بوده است. در بودجه 
امســال ۴۰۰ میلیارد تومان برای این کار پیش بینی شده و 

تلاش ما توسعه آموزش های مهارتی است.

سخنگویآموزشوپرورششهرتهران:

علاوه بر کلاس اولی ها، دومی ها هم
 به طور محدود مدرسه می روند

سخنگویآموزشوپرورششهرتهرانگفت:
شهریورماه پانزدهم از پایتخت مدارس بازگشایی
بهعلتوضعیتقرمــزتهرانبهلحاظکرونا،کاملا

غیرحضوریخواهدبود.
مســعود ثقفی در گفت وگو با ایســنا، درباره آخرین 
وضعیــت بازگشــایی مــدارس در پایتخــت از پانزدهم 
شهریورماه اظهار داشــت: اولویت ما برگزاری کلاس ها به 
صورت حضوری اســت، اما از آنجا که طبق اعلام ســتاد 
کرونــا، تهران در وضعیت قرمز قرار دارد و پیش از این نیز 
اعلام شده است فعلا دانش آموزان را به صورت غیرحضوری 

پذیرا خواهیم بود.
ثقفی افزود: البته مدارس دایر هســتند و همکاران به 
مدرســه می روند اما فعلا حضور دانش آموزان را نخواهیم 

داشت.
وی دربــاره حضور کلاس اولی ها در مدرســه گفت: 
از آنجــا کــه برقراری ارتبــاط عاطفی و شــناخت معلم 
از دانش آموز بســیار مهم اســت اعــلام کردیم بچه های 
کلاس اول و دومی با هماهنگی مدرســه در دو هفته اول، 
چندساعتی را با رعایت پروتکل های بهداشتی در مدرسه 

حضور پیدا کنند.

سخنگویوزارتبهداشــتازشناساییهزارو
۶۴۲بیمارجدیدکووید1۹درکشورخبرداد.

به گزارش وبدا، ســیما ســادات لاری دیروز گفت: از ۹ 
تا ۱۰ شــهریور ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
یك هزار و 6۴۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور 

شناسایی شد که ۵۷۳ نفر از آنها بستری شدند.
لاری با  اشــاره به اینکه مجموع بیمــاران کووید۱۹ در 
کشور به ۳۷۵ هزار و ۲۱۲ نفر رسیده است، افزود: متاسفانه 
در طول ایــن مدت، ۱۰۹ بیمار کوویــد۱۹ جان خود را از 

دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۱ هزار 
و ۵۷۱ نفر رسید.

وی بــا بیان اینکه خوشــبختانه تاکنــون ۳۲۳ هزار و 
۲۳۳ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند، ادامه داد: ســه هزار و ۷۲۹ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار 

دارند.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، تا کنون سه میلیون 
و ۲۳۱ هزار و ۱۱۰ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور 

انجام شده است.
لاری اظهار داشــت: بر اساس آخرین اطلاعات کرونا در 
کشــور، اســتان های تهران، مازندران، گیلان، قم، اصفهان، 
خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، کرمان، خراسان شمالی، 
ســمنان، یزد، زنجان و قزوین در وضعیت قرمز و استان های 
آذربایجان غربی، البرز، فارس، لرســتان، هرمزگان، اردبیل، 
بوشهر، کرمانشــاه، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، 
مرکزی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، گلســتان و خوزستان 

در وضعیت هشدار قرار دارند.

باابلاغبخشــنامهجدید،تغییررشتهفرزندان
هیئتعلمیدانشگاههاوموسساتآموزشعالیاز

مهرماهسالجاریممنوعشد.
به گزارش ایسنا، دستورالعمل جدید اجرایی نقل و انتقال 
فرزندان اعضــای هیئت علمی  با امضای منصور غلامی  وزیر 
علوم، ســعید نمکی وزیر بهداشت و محمدمهدی طهرانچی 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای اعمال در کنکور سراسری 

سال ۹۹ ابلاغ شد.
این دستورالعمل اجرایی برای استفاده پذیرفته شدگان 
ســال ۱۳۹۹ و بعد از آن ملاک عمل اســت و دستورالعمل 

تاریخ ۱۴ مرداد ۹۲ لغو می شود.
در جزئیــات دســتورالعمل جدید تســهیلات فرزندان 

اعضای هیئت علمی  در کنکور ۹۹ آمده است:
فرزندان هیئت علمی  می توانند به دانشــگاه شهر محل 
فعالیــت والدین خود انتقالی بگیرند و حق تغییر رشــته را 

نخواهند داشت.
همچنین انتقال پذیرفته شــدگان آزمون سراســری از 
دانشــگاه مبدا به یکی از دانشــگاه های واقع در شهر محل 
خدمت )ترجیحا دانشگاه محل خدمت( عضو هیئت علمی  و 
یا در صورت نبودن آن رشته به دانشگاه نزدیك ترین شهر به 
محل خدمت عضو هیئت علمی حسب مورد با تعیین سازمان 
سنجش آموزش کشور یا دانشــگاه آزاد طبق ضوابط انجام 

می گیرد.
انتقــال هنگامــی  امکانپذیــر اســت کــه داوطلــب 
حدنصــاب علمــی  را برای کد رشــته محل مــورد تقاضا 
دارا باشــد و یــا از دانشــگاه مبــدا به دانشــگاه مقصد در 
 همان رشــته، گرایــش، مقطع و گــروه آزمایشــی انجام 

می شود.

تغییر رشته فرزندان 
هیئت علمی  ممنوع شد

فرماندهنیرویانتظامــیازهیئتهایمذهبی
بهدلیلهمکاریبســیارخوبباپلیسدردههاول

محرمقدردانیکرد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردارحســین اشتری 
اظهار داشت: با توجه به مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا و 
ارائه دستورالعمل های بهداشتی و به تبع آن محدودیت های 
موجود، شــاهد برگزاری باشــکوه مراســم عزاداری سرور 
و ســالار شــهیدان امام حســین)ع( بودیم که جا دارد از 
مســئولان هیئت ها، حسینیه ها، مســاجد و تکایا به دلیل 
همکاری با نیروی انتظامی و رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در ایام محرم به ویژه تاســوعا و عاشورای حسینی تشکر و 

قدردانی کنم.
اشتری ادامه داد: در شب های دهه اول ماه محرم و در 
شرایطی که کشور درگیر ویروس منحوس کروناست، مایه 
خرسندی است که با مدیریت و برنامه ریزی دقیق و اصولی 
و همراهی مردم فهیم ایران اسلامی، مراسم سوگواری سرور 
و سالار شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی به نحو مطلوب در سراسر کشور 

برگزار شد.
وی افــزود: بر خود وظیفــه می دانم کــه از عزاداران 
حســینی، عاشقان و شــیفتگان اهل بیت)ع( که به فرمان 
رهبــر معظم انقلاب لبیــك گفتند و دســتورالعمل های 

بهداشتی را رعایت کردند، قدردانی و تشکر کنم. 
اشــتری تاکید کرد: از زحمات و تلاش های بی وقفه و 
شبانه روزی تمامی کارکنان نیروی انتظامی که خالصانه در 
حال خدمت رســانی به مردم هســتند به ویژه در این ایام 

قدردانی می کنم.

قدردانی فرمانده ناجا 
از هیئت های مذهبی

رئیسمرکزتشــخیصوپیشــگیریازجرایم
ســایبریپلیسفتایناجابهافرادیکهقصددارند
تلفنهمراهخودرابهفروشرســاندهیابهافرادغیر

واگذارکنند،هشدارهاوراهکارهاییراارائهکرد.
سرهنگ علی محمد رجبی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره 
به احتمال سوءاســتفاده از اطلاعات داخل تلفن های همراه 
فروخته شده، گفت: در گذشته پلیس فتا با موارد مختلفی از 
سوءاســتفاده از اطلاعات و تصاویر کاربران و حتی اخاذی از 
طریق آن مواجه شد که بررسی ها نشان داد بی دقتی در عدم 
پاکسازی کامل گوشــی تلفن همراه قبل از واگذاری عامل 

آن بوده است.
رجبی با بیان اینکه پلیس فتا با مواردی از این دســت 
برخورد کرده اســت،  افزود: لازمه جلوگیری از این موضوع 
رعایت یکسری نکات ســاده و البته پاکسازی کامل گوشی 

تلفن همراه قبل از فروش یا واگذاری به افراد غیر است.
وی با بیان اینکه نخستین گام برای تمام دارندگان تلفن 
همراه تهیه نســخه پشــتیبان از اطلاعات مهم داخل تلفن 
همراه اســت، ادامه داد: همچنین اگر گوشــی دارای کارت 
حافظه اســت باید آن را خارج کرد و از فروش و واگذاری آن 
خودداری شود، چرا که امکان بازیابی اطلاعات داخل کارت 

حافظه وجود دارد.
رئیــس مرکــز تشــخیص و پیشــگیری از جرایــم 

ســایبری پلیس فتــای ناجا اظهار داشــت: در ادامه باید از 
امــکان Rest Factory تلفن همراه اســتفاده کــرد. می توان 
 Settings ایــن گزینــه را از قســمت تنظیمــات یا همــان
 تلفــن همــراه پیدا کــرد. در سیســتم عامــل اندروید  با
 Rest Factory کردن گوشــی، اطلاعات روی آن در ســطح 
اپلیکیشــن پاک می شــود، و بقیه اطلاعات با اســتفاده از 
ابزارهــای خاصی قابل بازیابی هســتند. به همین دلیل بعد 
از بازگرداندن به حالت کارخانه، بهتر اســت از نرم افزارهایی 
مانند Look Up برای پاک کردن اطلاعات نیز استفاده شود.

رجبی در مورد پاکســازی گوشــی تلفن همراه اپل با 
سیستم عامل I.O.S نیز گفت: قبل از اقدام به پاکسازی باید 
 Find My iPhone مطمئن شد که تمام ســرویس هایی که با
 شــروع می شــوند  Off شده باشــد. برای این منظور مسیر 
Settings > iCloud > Find My iPhone را باید دنبال کرد، باید 

از  iCloud نیز خارج شد. 
وی با بیان اینکه کاربران باید از  تمام سرویس ها  مانند 
 iMessage و Apple ID خارج شده یا آنها را Off کنند، افزود: از مسیر 

،General > Reset > Erase All Content and Settings   
 می توان گوشی تلفن همراه را به حالت اولیه بازگرداند و اگر 
دســتگاه برای این کار رمزعبور درخواست کرد هم می توان 

ابتدا آن را وارد کرده و سپس Erase را انتخاب کرد.
رئیس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم سایبری 

پلیس فتای ناجا تاکیــد کرد که کاربران به هیچ عنوان اپل 
آیدی خود را به طرف دیگر واگذار نکنند و در صورت نیاز به 
ساخت اپل آیدی نیز آن را شخصا ساخته یا از افراد مطمئن 
کمك بگیرند، چرا که امکان دسترسی به اطلاعات از طریق 

اپل آیدی وجود دارد.
رجبــی در مــورد پاکســازی تلفــن هــای همــراه 
بــا سیســتم عامــل وینــدوز فــون  نیــز گفــت: بــرای 
از  بعــد  فــون،  وینــدوز  گوشــی های   پاکســازی 
Reset factory کردن، باید گوشــی را بــا اطلاعات جعلی یا 

نامرتبــط پرکرد. برای این کار باید از منوی اصلی Settings و 
سپس از About ، گزینه Reset Your Phone انتخاب شود. پس 
از تایید این گزینه باید منتظر ماند تا اطلاعات پاک شــود و 
در ادامه لازم است گوشی  به کامپیوتر یا لپ تاپ وصل شده و 
حافظه آن از موزیك، فیلم و اطلاعات نامرتبط دیگر پر شود.

 ،Reset وی ادامــه داد: باید دوباره اطلاعــات را از طریق
پاک کرد و این مرحله پر کردن حافظه گوشــی از اطلاعات 

نامرتبط و پاک کردن آن باید چند مرتبه تکرار شود.
رجبی اظهار داشــت: در مورد تلفن های همراه قدیمی 
و ســاده نیز حتما کاربران توجه داشته باشند که لازم است 
دفترچه تلفن و پیامك های خود را پاک کنند، چرا که ممکن 
است افراد ســودجو با دسترسی به همین اطلاعات اقدام به 

سوءاستفاده کنند.

هشدار پلیس فتا به فروشندگان موبایل دست دوم

معاوندرماندانشگاهعلومپزشکیبقیهالله)عج(
بااشارهبهاختصاصیکســومازظرفیتتختهای
اینبیمارستانبهبیمارانکرونا،گفت:پلاسمادرمانی
حداقل5۰درصددردرمانبیمارانکروناییموثربوده

است.
حســین خطیبی در گفت وگو با تســنیم، با بیان اینکه 
پلاســمادرمانی یکی از عوامل موثر بر بهبود حال مبتلایان 
کروناست، اظهار داشت: پلاسمادرمانی حداقل ۵۰ درصد در 
درمان بیماران کرونایی موثر بوده اســت؛ البته این روش در 
همه مراحل بیماری استفاده نمی شود بلکه در بیماران مبتلا 
به کرونا که بدحال و بستری هستند یکی از الگوهای درمانی 

پلاسمادرمانی است. 
خطیبی در پاســخ به این ســؤال که آیا پلاسمادرمانی 
از دارودرمانــی در بیمــاران مبتلا به کرونا موثرتر اســت یا 
خیــر، گفت: هنوز دارویی برای کرونــا نداریم که صددرصد 
موثر باشــد و همه این روش ها و داروها کمکی هســتند اما 
پلاسمادرمانی موثرتر از بقیه درمان هاست. با تماس هایی که 
با افراد بهبودیافته گرفته می شــود استقبال خوبی از اهدای 

پلاسما می شود.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا داروهای موجود در 
پروتکل به میزان کافی در بیمارستان  توزیع می شوند، بیان 
کرد: وزارت بهداشــت این داروها را توزیع می کند البته این 

تعداد در حد نیاز همه بیماران نیست، مقادیری از داروها نیز 
تهیه شده اند و تمام تلاش ها انجام می شود تا با مشکل جدی 
مواجه نشویم. روش هایی مانند پلاسمادرمانی نیز در کنار این 
داروها استفاده می شود تا روند بهبودی بیماران تسهیل شود.

خطیبی با بیان این که یك ســوم تخت های بیمارستان 
بقیه الله را به کرونا اختصاص داده ایم، خاطرنشــان کرد: اگر 
شیوع بیماری کرونا به طور جدی افزایش یابد تلاش می شود 
که تخت های بیشــتری به این بیماران اختصاص داده شود. 
ما در دو محور یعنی مجموعه نظامی و کشــوری همکاری 
می کنیم و بر حســب تصمیمات ســتاد ملی مقابله با کرونا 

خدمات خود را ارائه می دهیم.

تاثیر 5۰ درصدی پلاسمادرمانی در درمان بیماران بستری کرونایی

تصادف مرگبار اتوبوس 
شرکت واحد با عابر پیاده

رئیسادارهتصادفاتپلیسراهنماییورانندگی
اتوبوسشــرکت ازتصادفمرگبار تهرانبــزرگ
واحدباعابرپیادهدربزرگراهآیتاللهســعیدیخبر

داد.
سرهنگ احسان مومنی به ایسنا گفت: صبح دیروز یك 
دســتگاه اتوبوس شرکت واحد در مســیر جنوب به شمال 
بزرگراه آیت الله ســعیدی در حال خروج از پایانه اتوبوسرانی 
بود که ناگهان با یك عابر پیــاده که در حال عبور از عرض 

بزرگراه در آن محل بود برخورد کرد. 
وی با اشاره به حضور عوامل پلیس و عوامل امدادی در 
محل افزود: بررســی علائم حیاتی عابر پیاده که زنی حدودا 
۵۰ ساله بود، نشان داد که وی به دلیل شدت جراحت وارده 

در دم جان خود را از دست داده است.


